|
) /JJ/J ke J
“ dJJde 1L/ 1
CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR Commande nO

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

Novembre 2023

1860

A /| IDENTIFICATION

Gamme : BIBOU Normes : EN-1176-1 / 2017 Tranche d’age : +1 an
EN-1176-3 / 2017

Fournisseur : SAS TRANSALP

Adresse : 179 route de Faverge 38470 L’ALBENC
Tel / fax : 04.76.64.75.18 Mail : info@transalp.fr

www.transalp.fr


mailto:info@transalp.fr

fransalp :

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

SOMMAIRE

Identification.................... Page de couverture
SomMmMaire. ... ... ..o Page 2
Informations techniques....................... Page 3
Implantation................ e Page 3
Précautionsde montage............ccoooiiiiiiiiiii i, Page 3
Surfaces amortissantes nécessaires et zone de sécurité............ Page 3
Elévationetplande masse..........cccooiiiiiiiiii i, Page 4
Plandelazone HCL....... ..., Page 5
Orientation toboggan. ..., Page 6
Nature des fondations.............ccooiiiiiiii i, Page 6
Nature du sol autoriS€. ..., Page 6
Implantation des fondations..............c.ooii i Page 6
Plande scellements. ..o, Page 7
Montage et piéces détachées.........................cooiiii Page 8
Matériels NECeSSaIreS. .......ooviiiiii e, Page 8
Inventaire du colisage............c.oiiiiiiii Page 8
Visserie et boulonnerie.............ooviiiii i Page 8
Nomenclature des piéces détachées.................coeviiiiiiinn..n. Page 8

Plans. ... i, PaQE 10
Processusdemontage.................oooiiiiiiiiii i Page 13
Entretien..............................eeeeeeee.. Page 18
Maintenance................oooiiiiiii e, Page 18

Attestation de conformité............................l Page 19

Annexes : plan de la zone HCL et plan de scellements, a I'échelle au format A4.

www.transalp.fr



fransalp ;

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

B / INFORMATIONS TECHNIQUES

Temps d'installation | 3 heures / 2 personnes

Palettisation | 1 palette

Poids | 140 kg

M3 de béton | 0.3 m3

Produit livré | Monté

Nécessite engin de levage | QUi

C / IMPLANTATION

A Précautions de montage

e Mise en place obligatoire de barrieres empéchant I'acces au chantier durant les périodes de montage
et de maintenance.

e La surveillance du matériel sur le site durant la période de montage est a la charge de l'installateur.

e Vérifier la mise en sécurité du terrain afin d’éviter tout accident lors de l'installation de I'équipement

C.1 Surface amortissante nécessaire et zone de sécurité (Z)

V HCL
2 P
N /

7777777
<1%

- Vérifier la stabilité et la planéité du terrain.
- Vérifier que cette surface est bien disponible.
- Cette zone d’évolution autour de I'équipement doit étre libre de tout obstacle.

A ATTENTION

o Veérifier que le positionnement de I'équipement respectera les zones de sécurité selon les normes en
vigueur, en conformité avec les plans de zone HCL suivants.

www.transalp.fr



transalp .

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

C.2 Elévation et plan de masse

5570
A B 3110 N

3680
500
i~

|
|
' |___ Z___J'

Surfaces amortissantes nécessaires
Ces surfaces sont calculées en fonction de la hauteur de chute libre (HCL) Diagonale AB = 6670 mm

Surfaces totale HCL : 17.50 m?

01:0.90 m =15.00 m*
02:1.00 m =250 m?

www.transalp.fr



{ransalp ;

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

C.3 Plan de la zone HCL

1697
LZ6
J003L

9/9%

4697 .
(o))
] 8
937|
1600[
1600 _ : 1600
3297
;?fso
2 0
oo
39427
44777
o
O
5275
5568 L 1
y o ,L\j '0_*{ 'E’;'g
Ul S o !
o w o 3631
— — —: Rectangle d'implantation ~  -————- . Prolongement des droites et tangentes Diagonale AB = 6670 mm

www.transalp.fr



fransalp ;

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

C.4 Orientation toboggan

-7~
Pour limiter la chaleur de la glissiére face au soleil, les toboggans NO /v\ V
doivent &tre orientés au mieux vers le Nord. o .E

NE "~~~ 777 : __ : '
C.5 Nature des fondations
Dalle béton Enrobé Herbeux Fluent
Oom ik Oom om - durrn] barriig om__f/,f/’:/,_\- 77\\\77
o RS - —— | —— W
g Voo os -O.BOm; 040m.f—— [=—  -0.40m_ ]2\ SO0
ép.0.12m ¥ sS4 1
mini 0 % o -0.70m - J__ -0.70m -
) O o
Fixation par cheville béton Scellements a - 0.30m Ancrages a - 0.70m
C.6 Nature du sol autorisé
+ sol synthétique amortissant (EPDM / Dalles / ...)
Enrobé Béton Concassé Terreau naturel Fluent
/ Gazon (Sable / copeaux / gravier)
/
ee—— o (AN AU
oo ot d [oaeel, (=== Oy
TP S o C o S oo e RECPERRY I P o s\l\i>|\‘/',,l,—-\\/\
o4 fo-s. T o BRI B LISASNZINI RS

- L’épaisseur et la surface du sol amortissant doivent étre adaptées aux exigences de sécurité de I'équipement
suivant les normes EN 1176-1 /2017, EN 1176-3 /2017, EN 1176-7 / 2017 et EN-1177.
- Le sol de sécurité amortissant pour une hauteur de chute supérieure & 1m est obligatoire sur tout type de sol.

C.7 Implantation des fondations

- Effectuer le tragcage de I'équipement et les fouilles suivant le plan de scellements suivant.

A ATTENTION

e Le plan de scellement indique le centre de chaque fixation par rapport au rectangle d’implantation.
e Les dalles bétons ou les longuerines éventuellement pertinentes sont a déterminer sur site, en
fonction de la nature du terrain et du nombre de plots coincidents.

www.transalp.fr



fransalp

7
CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENA\\\GEUR
NOTICE DE MONTAGE Reéf. 599 — Le Pélican
C.8 Plan de scellements
NC
& 1
e (oA
o/,
=
5! 4 A
[
s | 4
NN
NS
o |9
S
oy
&)
516 é,\ lo
O
1016 ‘QO
4t
Scellements: 0.3 m® de béton — — — : Rectangle d'implantation
Sur sol fluent et herbeux: Sur sol enrobé: Sur sol béton:
- 2 plots 102 x 50 x ht. 30 cm / prof. - 70 cm - 2 plots 102 x 50 x ht. 30 cm / prof. - 30 cm Structure chevillé sur dalle

www.transalp.fr



fransalp

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE

D / MONTAGE ET PIECES DETACHEES

D.1 Matériels nécessaires

Réf. 599 — Le Pélican

- Pelle, pioche, truelle, cordeau, niveau, marteau, métre, pince multiprise, jeux de clés a pipe, a cliquet et clés
males pour vis 6 pans creux, cales en bois et huile de coude.

D.2 Inventaire du colisage

- Faire I'inventaire suivant les listes ci-apres et la nomenclature présente dans les plans en pages suivantes :

D.3 Fournitures

Qté DESIGNATION
1 Toboggan (monté en atelier)
Plaques normatives
1 Plaque constructeur
1 Plaque tranche d’age + 1 an

www.transalp.fr



fransalp ;

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

D.4 Scellements

Qté DESIGNATION
Sol fluent
Plat d’'ancrage PM
Platine PM
Vis MTH 10 x 30
Rondelle 10 x 20
Ecrou frein M10
TRCC 8 x 40
Rondelle 8 x 20
Ecrou borgne &8
Plat d’ancrage GM
Diagonale
TRCC 8 x 40
Rondelle 8 x 25
Ecrou borgne
MTH 10 x 30
Rondelle 10 x 20
Ecrou frein @10
Sol enrobé
Tige filetée de scellement
Rondelle 10 x 20
Ecrou frein M10
Bouchon blanc
Sol béton
Cheville M10 x 100
Rondelle 10 x 20
Ecrou frein M10
Bouchon blanc

RO INININD|=2]=2IN[INININININDININ

INEAEIES

Al Dd

www.transalp.fr



10

NUMERO DE PIECE DESCRIPTION | Qté | Couleur
598-02 Plate forme HPL 1 Blanc
598-06 Contre marche HPL | 1 Marron
598-07 Tube renfort 1
598-09 Marche HPL 5 Blanc
599-01 Flanc HPL 1 Orange
599-02 Corps HPL 1 Blanc
599-03 Renfort HPL 1 Orange
599-04 Patte HPL 1 Orange
599-05 Flanc HPL 1 Orange 1 Modifié position de la barre de retenue 17/06/2013 TC
599-06 Corps HPL 1 Blanc REV. — D.ESCRIPTION DATE Dessinateur
599-07 Renfort HPL 1 | orange Plan:_ FABRICATION [oésanaton £ PELICAN IE:01
599-08 Patte HPL 1 | orange Dessinateur C reference: 599 A3 Ech: 1
96940-01 Glissiere 1 Matiere: . Date création: 11/02/2013 Ensemble: ﬁLf)é;Z'LF‘LI (_: ‘;: 'LJ g
Equerre 14 Couleur: xix A O ST [camme BIBOU ansaiy




11

pian.  FABRICATION |pssignaton LE PELICAN IE:01
Dessinateur: TC Référence: 599 A3 Ech: 1/
Matiere: Date création: 11/02/2013 |Ensemble: > B o5 ) = &5 [l s
TRANSALP Tel.:0476647518 Fax :0476647979 h f@'bl‘&_y@'big/
Couleur: xxx e ax: Gamme: BIBOU cun & uipemens spordfs usbaim

Quartier de la gare 38470 L'ALBENC




12

71 1861 —
e —
~ < ) ©
o s 15 0
© ©
e}
360
= 900
AN 750
\\\ 600
450
40° RS Ve
..\. ‘ 300
I*'.......-
G T
- Ty 150
_ A 0-
o
—
o
3114
plan: FABRICATION |Désignation: LE PELICAN
Dessinateur: TC Reférence: 599 Ech: 1/
Matiere: Date création: 11/02/2013 Ensemble: |

Couleur: xxx

TRANSALP Tel.:0476647518 Fax :0476647979
Quartier de la gare 38470 L'ALBENC

Gamme:

BIBOU




transalp »

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

E / PROCESSUS DE MONTAGE

Effectuer les pergages de scellements avec le plan de scellement.
Mettre en place le toboggan.
Serrer 'ensemble correctement.

W=

Suivre les instructions de montage en pages suivantes :

www.transalp.fr



assemblé

Couleurs non contractuelles

575,35

Tabouret dbﬂérage

Rondelle 8x25

Ecrou borgne @8

Plat d’ancrage

Tabouret d’ancrage

Diagonale

Ecrou frein 010

__Rondelle 10x20

TRCC 8x40

Détail A

MTH 10x30

écloteé MTH 10x30
Platine grand modéle

Date - Date - Matiére | Designation. Ech.
- _ _ - _ _ Groupe Instruction de montage

Date - Date - Gamme, . Page
- - {E}{E- Blbou—-Modul kid-Atoll-Toboggan ,

Date |Dessiné por LE Doate |- plan. Montage tobouret réf com, Ref,
- . - d’ancrage toboggan -

15/12/11 | Validé par - - sol fluent

transalp

Quartier de la gare Tel04 76 64 75 18
38470 L'Albenc - France Fax 04 76 64 79 79

www. transalp.fr
info@transalp fr




DETAIL G
ECHELLE1: 4

Bouchon cache vig

Ecrou frein M10|

Rondelle 10

socle cache vig

Ecrou ordinaire M10|

15

plan:  Montage Désignation: Scellement toboggan sol béton I[E:0O0
Dessinateur: RT Reférence: == A3 Ech:
Matiere: xxx Date création: 18/03/2014  |ensemble: - Lj{ 265 ) (= & I,’ 7=
Nil=H =Yl e
. TRANSALP Tel.:0476647518 Fax :0476647979 . ; s GOV a2 GUL B
Couleur: xxx 179, route de Faverge 38470 LALBENG Gamme: Bibou structure o Sl shorafs snbai I




20

Fixation toboggan
sur plancher:

TRCC 8x50

contre plagque 40x40
Rondelle 8x25

Ecrou frein @8
Bouchon

DETAIL G
ECHELLE 1: 4

Bouchon cache vig

Ecrou frein M10
ondeIIe 10

socle cache vig

Ecrou ordinaire M10|

ige filetée @10

16

pan:  Montage

Dessinateur: RT Référence: - A3

Désignation: Scellement toboggan -300 IE:00

Ech: -
Matiere: xxx Date création: 18/03/2014  |ensemble: - th(ﬂp |‘-*'[ = IJ' I ,)
| o 1/l - { M
. TRANSALP Tel.:0476647518 Fax :0476647979 . ; ) GOU Ve u-'ufr-—f’
Couleur: xxx 179, route de Faverge 38470 CALBENG. | |G@mMe: Bibou structure s & equemerts s U




Couleurs non contractuelles
HPL

TRCC 8x40
Ecrou borgne 08

Rondelle 8x25

Plat d’ancrage

MTH 10x30

Platine PM

Rondelle 10xa5/’:_/—Ecrou ordinaire @10

Trou de 300x300mm
profondeur 700mm

17

NOTA

Le plat de
scellement se
place a lUinterieur
du Jjeu.

Date |- Date - Matiére | Designation. Ech. n 1]
_ _ _ _ Groupe Instruction de montage quﬁ:”rUQT}:th)
AU V&l =
Date |- Date - Gamme, Page - ’
- _ _ - _ _ _6_@ Blbou / - - - Quartier de la gare Tel 04 76 64 75 18
38470 LAbenc - France Fax 04 76 64 79 79
P _ lan, réf com, Ref. wwwiranss
_ | Date |Dessiné por LE. _ | Date P Montage scellement - _ btordebanid
06/04/11 |Validé par - - cabane sol fluent




fransalp 18

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican

Les sols nécessitent un entretien régulier et doivent étre exempts d’arétes vives et de saillies :

T4 e

Vérification du niveau zéro
F.1 Nettoyage préconisé pour sols fluents

K . 0 A 320

x3/an Eau savonneuse 40 Bar 30°

MAX

MAX

F.2 Controle visuel de routine

. | I\ T
\: [N <

x1/sem. Intégrité de Fixations au sol  Piéces manquantes % Usure Propreté et état du sol
I'équipement

%

A Vérification des serrages et de la stabilité de I'équipement aprés un mois d’utilisation.
F.3 Controle fonctionnel =F.2 + ... F.4 Contréle principal =F.3 + ...

G| | /7 Gl s

| A o X

x3/an Piéces mobiles Piéces soudées x1/an Corrosion
Vérification du fonctionnement et de la stabilité de I'équipement. Vérification du niveau global de sécurité.
o La réception d’'une réparation doit étre effectuée par du personnel formé et habilité a Y
vérifier la conformité de I'équipement suivant la norme EN 1176-1 / 2017. 7|
o
Piéces détachées : info@transalp.fr

www.transalp.fr


mailto:info@transalp.fr

fransalp s

CONCEPTEUR | FABRICANT | AMENAGEUR

NOTICE DE MONTAGE Réf. 599 — Le Pélican
ifl"a‘“ N° de Certificat : CF2019-0020  page 15ur 2

i
Jeux
JSport

CERTIFICAT DE CONFORMITE

CERTIFICAT/ZERTIFIKAT

Selon le Décret 94-699 (du 10 Aout 1994)
Decree 94-699(10/08/94)
Nach dem Dekret 94-699 (10/08/94)
Selon les normes NF EN 1176-1 (2017)
Standard NF EN 1176-1 (2017) NF EN 1176-3 (2017)
Normen NF EN 1176-1 (2017) NF EN 1176-3 (2017)

Fabricant/Titulaire du certificat : TRANSALP - 179 route de Faverge — 38470 L’Albenc
Manufacturer-Hersteller / Certificat owner-Inhaber

Désignation / Modéle : toboggans BIBOU

Product / Model
Référence / 596/598/599/3060/3061/3062/3091/3093/3095/3092/3
Parameétres : 094/3096/3097/6100/6105

Reference / Artikelnummer

Tranche d’age :  1/6 ans pour 596 a 3062 / 2/8 ans pour 3091 a 97 / 3/12 ans

pour 6100 et 6105
Age group / Altersgruppe

Rapport d’essai n° : RE2019-0020
Test report / Priifbericht

Au vu des résultats figurants au rapport référencé n°RE2019-0020 I'article essayé
est déclaré conforme aux exigences des documents de références.

Date : 8 Juillet 2019

MULLATIER Vincent

Responsable d’essais
Test manager / Ing.Priifmanager

ENERJIS — SAS au capital de 1000 € - 10 rue Mariotte — 21310 Beaumont/Vingeanne
SIRET 834 946 683 00010 - Code APE 7120B — RCS DIJON 834 946 683- N°TVA FR 40 834946683
Tel : 03 80 35 75 33 — Mail : contact@enerjis.fr

www.transalp.fr





